
 
 

Vytvořeno  16.12.2014 15:45:03 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    23  
 
 

 
Příspěvek do 10. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.12.2014  
 
Odvolání zástupce m ěsta z valné hromady a delegování nového. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V roce 1993 došlo k vydělení SOU z TOS KUŘIM, a.s. a v témže roce, přesně 11. 3. 1993, v souladu 
s obchodním zákoníkem a na základě rozhodnutí valné hromady zakládajících společníků - TOS 
KUŘIM, a.s., Ing. Hany Novotné a Ing. Zdeňka Pavlíčka byla podepsána Společenská smlouva o 
vzniku společnosti s ručením omezeným „Střední integrovaná škola TOS KUŘIM, s.r.o.“, ve které se 
24. 3. 1995 Město Kuřim stalo společníkem s 15% podílem na základním jmění.  
Ke dni 13. 8. 1997, na základě rozhodnutí valné hromady společníků, byl změněn název společnosti 
na Střední průmyslovou školu a Střední odborné učiliště TOS KUŘIM, s.r.o. a ke dni 21. 9. 1998 
změnila společnost opět svůj název na Střední průmyslovou školu a Střední odborné učiliště Kuřim, 
s.r.o.  
V současné době je název společnosti Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o., 
sídlo Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim, IČ: 47917865. 
V souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
byl  Zastupitelstvem města Kuřimi č. 5/2011, ze dne 12. 4. 2011, usnesením č. 1061/2011 až do 
odvolání delegován  pan Jiří Koláček zástupcem m ěsta  na valnou hromadu Střední průmyslové 
školy a Středního odborného učiliště Kuřim, s.r.o.. 
Navrhujeme zastupitelstvu města pana Jiřího Koláčka, jako zástupce města, z valné hromady odvolat 
a na jeho místo delegovat PaedDr. Davida Holmana. 
Valná hromada při svém rozhodování postupuje dle § 190 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, v platném znění. 
 
Ustanovení § 190 zákona č. 90/20012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění: 
 
(1) Valná hromada rozhoduje usnesením. 
 
(2) Do působnosti valné hromady patří 
a) rozhodování o zm ěně obsahu spole čenské smlouvy, ur čí-li tak spole čenská smlouva nebo zákon, nedochází-li k ní 
na základ ě zákona, 



 
 

Vytvořeno  16.12.2014 15:45:03 2

b) rozhodování o zm ěnách výše základního kapitálu nebo o p řipušt ění nepen ěžitého vkladu či o možnosti zapo čtení 
peněžité pohledávky v ůči spole čnosti proti pohledávce na spln ění vkladové povinnosti, 
c) volba a odvolání jednatele, případně dozorčí rady, byla-li zřízena, 
d) volba a odvolání likvidátora, určí-li tak společenská smlouva, 
e) schvalování udělení a odvolání prokury, ledaže společenská smlouva určí jinak, 
f) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací, určí- li tak společenská smlouva, 
g) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její vyhotovení stanoví jiný právní předpis, i 
mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů a úhrady ztrát, 
h) rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních společností a družstev stanoví jinak, 
i) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové jeho části, která by znamenala podstatnou změnu dosavadní struktury 
závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání nebo činnosti společnosti, 
j) schválení smlouvy o tichém společenství, 
k) schválení finanční asistence, 
l) rozhodnutí o převzetí účinků jednání učiněných za společnost před jejím vznikem, 
m) rozhodnutí o naložení s vkladovým ážiem, 
n) rozhodování o změně druhu kmenového listu, 
o) další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje tento zákon, jiný právní předpis nebo společenská smlouva. 
 
(3) Valná hromada si může vyhradit rozhodování případů, které podle tohoto zákona náleží do působnosti jiného orgánu 
společnosti. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  o d v o l á v á   v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, pana Jiřího Koláčka jako zástupce města z valné hromady společnosti Střední odborné školy a 
Středního odborného učiliště Kuřim, s.r.o., se sídlem Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim, IČ: 47917865 
s platností od ...................... 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (KÚ) 
  

 
 


